
E " ./\- l

Statutární město Hradec Králové
Městská pollcie Hradec Králové
Československé armády 408, 5o2 oo Hradec Králové
lČ 00268810
Zastoupená ředitelem lng. Miroslavem Hlouškem

(dále jen,,objednatel")

a

Robert Kňepinský
S1arý Matéřov 159, 53o 02 Pardubice
lc 67435777
DlČ6307311318

fyzická osoba podnikající dle Živnostenského zákona, která je plátcem DPH

(dále jen,,dodavatel")

uzavíra1i podle ustanovení s 1746 a násl. zákona č.8gt2o12 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Smlouvu o zabezpečení výkonu funkce odborně způsobité osoby v obtasti BozP u objektů
a pracovišt'Městské po!icie Hradec Králové

(dále jen ''smlouva'')

čl. t
Předmět smlouvy

1' Dodavatel se zavazuje provádět za podmínek uvedených v této smlouvě odbornou, kontrolní,
1e-t9{'ckou a poradenskou činnost-v oblasti bezpečnósti a ochrany zdraaví při práci roaÉ ieri,,BoZP") dle zákona č' 262t2oo6 9b., zákoník práce, zákona e. 

-eoglzooó 
sn., o )a;istbnidalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zákona č.258t2ooo Sb., o ochraně

- veřejného zdraví, a dalších právních přeápisů t< za1isteni BozP.2' Podrobný rozsah činnosti dodavatele je určen vniířními předpisy objednatele a dále přílohou
č. 1 této smlouvy.

3' Dodavatel činnost podle této smlouvy vykonává osobně, popřípadě prostřednictvím svýchzaměstnanců.

čl. z
Účinnost smlouvy - doba ptnění

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1
podpisu smlouvy oběma stranami'

10. 2020 do 31 . 12. 2021 a nabývá platnosti po

ct.3
Místo plnění

Místo plnění: Městská policie Hradec Králové.

čl. a
Gena a platební podmínky

1' Cena za provedení specifikovaných úkolů v oblasti B)ZP je stanovena dohodou smluvních
stran v souladu se zákonem č. 526t199o sb., ve znění pózdějších přéJpisů, a činí částku

Strana 1



----7

4'100 Kč měsíčně + platné sazby DPH podle zákona č.235t2oo4 sb., ve znění pozdějšíchpředpisů.
2' Podkladem pro Úhradu smluvní ceny je faktura, která bude mít náleŽitosti daňového dokladudle zákona č' 235t2oo4 sb.' o daní ž přidané'hodnoty, 

.ve znění pozoéisicn předpisů (dálelen ,,faktura")' Faktury budou dílčí, vystavovány mesiene. pro úe"t DPH je datumuskutečněnízdanitelného plnění vŽdy posiední den pri.tusneno sledovaného měsíce.3' Dohodnutá cena bude fakturováná na aoresu Statutární měsio Hradec Králové,Československé armáoy+oa, iiiaoec kratóue, Éščto2 00. Faktura bude splatná do 21 dnů
ťj:jiho vystavení. Faktura musí obsahovat náleŽitosti daňového dokladu podle zákona č.23512004 Sb', ve. znění pozdějších předpisů. Nebude-li daňový oořráj'oosahovat některoupovinhou nebo dohodnutou náleŽitost, ireno ouáé chybně vyÚčtována práce, cena neboDPH, Óprava se provede podle zákona č.235t2oo4 sb., ve znění pozdějších předpisů. oddoby odeslání chybného daňového dokladu zpět dodavateli přestává běŽet původní lhůtasplatnosti. Celá lhŮta splatnosti běŽí opět ode dhe doručení nového daňového dokladu.4' Práce nevyplývající z výkonu odborně způsobile osoby nejsou zahrnuty v dohodnutépaušální ceně a budou po dohodě obou smluvních stran nrázeny zvlášt].5' Stane_li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu s 106; zák'ona č.235l2oo4 Sb', odani z přidané hodnoty, ve znění-pozdějších předpis-ů 1dáie 1en 

;'áň;; DPH,,), je povinen
neprodleně o tomto informovat objednatele.6' Bude-li zhotovitel.ke dni poskytnutí.zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce vesmyslu $ 't06a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny oopovioá;ici aaái'zprioaněhodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustánovením $ 109a zákona oDPH' o tuto část bude poníŽena cena díla a zhotovitel obdží pou." ."nu díla (části díla)bez DPH.

7 ' P:t!:-'lry uzavře-ní smlouvy ke změně účtu zhotovitele, kteý je zveřejněn na stránkáchUesKe daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně iniořmovat objednatele.

čl. s
Součinnost objednatete a dodavatele

1' Způsob doručování: Veškeré informace, které se týkají předmětu této smlouvy, budouposkytovány druhé smluvní straně v ústní nebo píseňne'póoooe, póruo se smtuíňi 
'ňňýnedohodnou na poskytnutí informace jiným způsbbem. V'naléhavých á akutnícrr pripaáěcnbudou informace sdělovány přednosiné teléfonicky a podle poir"oy následně plré'népotvzeny.

2' Poskytování informací: objednatel poskytne dodavateli veškeré potřebné informace vztahujícíse k předmětu plnění této smlouvy. Za.tim účelem je dodavatel oprávněn vstupovat do všechprostor objednatele v doprovodu povolané osoby, ňahlíŽet do vniiřnícn preopišů objednatelé,dokumentace k budovám, dokumentace k zařízenim umístěným v teónto objektech apod.Pokud v rámci plnění dle této smlouvy budou dodavateli poskytíuty intóiňace, které obsahujíosobní Údaje zaměstnancŮ, zavazu1e se dodavatel zachovát mtčenlivost o těchto údajícň.Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákon a č.89t2O12 Sb., občanského zákoníku, veznění. pozdějších předpisů, zavazqí,^Že v průběhu trvání jejich smluuniňo vztahu a po jeho
ukončení zachovají mlčenlivost o důvěrný'ch informacích-druhé smluvní strany vůči třetím

- osobám, s výjimkou případů, kdy si.tyto infórmace vyžádásoud nebo;in/ ópravnéný orgán.3' Dodavatel nesmí.v objektech objedňatele pořizovat jakékoli obrazové iárnr-y (fotografické,
filmové, video aj.) s.výjrmkou případu, kdy pořízeni takového záznamu bude nezbytné proplnění závazku vyplývajícího z této smlouvy, tuto dokumentací bude provádět v přítomnosti
oprávněné osoby objednatele. Takto pořízénou informaci nesmí dodavatel poskytnout třetíosobě.

4' objednatel. je povinen oznámit doda-vateli všechny okolnosti, které zjistil při výkonu svéčinnosti, a které mohou mít vliv výkon činnosti dodavátele.

Strana 2



--

čt. s
odpovědnost za škodu a smtuvnÍ pokuta

Dodavatel odpovídá za porušení povinno.stí' odbo-rně způsobilé osoby stanovených právnímipředpisy. upravujícími oblast B)ZP a vnitřními preopisv-objeonateie, i"šiii!" sankcionovanéporušení právního předpisu souvisí s nesplněniň poviníostídodavatele sluŽeb, ke kteým sezavázal v této smlouvě.
odpovědnost dodavatele se nevztahuje na odpovědnost' kterou mají vedoucí zaměstnanciobjednatele.
Nebude-li dodavateli ve stanoveném termínu proplacena faktura za prováděnou činnost vesmyslú ustanoveníčl. 1 smlouvy, je dodavatet óprávněn vyÚčtovat objednateli smluvní pokutuve výši:'0,050Á zfakturovane eásirv za kaŽdý b"n piooi"ní. To neplatí, pokud byla fakturaobjednatelem vrácena ve smyslu usianovení á. s.'ióůuy.

čl. z
Výpověd'smlouvy

Smluvnívztah 
'ůŤ9 

být ukončen výpovědísmluvních stran, a to i bez udání dŮvodu.Výpovědní lhůta činí 3 měsíce á zaďíná běŽet óJ pňeno dne měsíc" ňa.t"du;ícího poprokazatelném doručení výpovědi druhé straně. ý Ňipaoc, ze nuáě vypovco' učiněna zdťtvodu,..pro kleý lze od smlouvy odstoupit, platí ustanbvéni o odstoupení od smlouvy.Výpověd'musí být písemná a můsí být prokazatelně doručena druhé smluvnÍ straně.

čl. g
odstoupení od smlouvy

V případě podstatného porušení smluvních povinností některou ze smluvních stran je druhásmluvní.strana oprávněna odstoupit od smlouvy. oostou|eníje Účinné okamŽikem doručenÍpísemného oznámení o odstoupení druhé smlúvní straně. V pochybnostécÁ se povaŽuje 5.den po odesláníza den doručení.
Smluvní strany se dohodly, Že podstatným porušením jsou následující případy

a) na straně dodavatele:
o dodavatel neplní činnost tak, jak je uvedeno v článku 1 smlouvy, poté co bylpísemně upozorněn na konkréthí cňybu nebo závadu objednát;Ě;, a tato závadanebyla odstraněna,

' objednatelzjistí, že dodavatel pozbyl oprávnění k činnosti podle této smlouvy,b) na straně objednatele
o objednatelje více neŽ dva měsíce v prodlení se zaplacením faktury.odstoupením od smlouvy zaniká smlouva, s výjimkou ustanovení o smluvní pokutě ve smysluustanovení článku 5 této smlouvy a nároku na-ňáhradu u.nitte škody. 

-- r-
odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně 

" 'uri být prokazatelně doručeno druhésmluvní straně'

ct.9
SouhIas se zveřejněním smlouvy

Dodavatel vyslovuje souhlas s tím, Že objednatel v rámci transparentností veřejné zakázkyzveřejní smlouvu (vč9jně případných dodatk'ů) s oooavaielem na svých internetových stránkách,a to vyjma pasáŽí, u kteých dodavatel stanoví, Že se na ně vztahuje obchodnítajemství.

čt. to
Doložka mlčen!ivosti

1' Dodavatel se zavazuje zajistit utajení. důvěrných informací získaných v souvislosti s plněnímpředmětu Smlouvy způsobem obvyklým pro utajování takovýcn íntor'ací, není_li výslovněsjednáno jinak. Dodavatelje povinen zaiistit utájeni oůverÁyictr inroiňa"i i u svých

1

2

3

1

2

3

2

3

4

5

Strana 3



-7

zaměstnanců, zástupců, jakoŽ ijiných spolupracujících třetích stran a subdodavatelů, pokudjim takové informace byly'poskytnuty.2' Právo uŽívat, eo:kyt9ňiá.ňrř.iupňit důvěrné informace má dodavatel pouze v rozsahu a zapodmínek nezbytných k řádnému ptneni p'áu' p"'l'.".ti vvpryva;icicí IietoSmlouvy.3' Za dŮvěrné informace se bez ohtedu n"'torrnu]ě;jcň'za.nycení povaŽují veŠkeré informace,které nebyly objednatelem o.n"č.ny iaro veřéjňe, riere se týkají některé ze stran aneboinformace' s nimiŽ je pro naktáoání štáňou"n-piáurii'i předpisý 
=íraůi"i ,"Žim utajení. Dále

ff'i""""^x':Jjfi1j,í:'rné 
informace takové inroiň..","r<tbre iloú;áro ooverne o6iÉJ."t"r"ň

4' Dodavatel se výsiovně .zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech datech získaných nebopřístupaých v ínformačním systému objednatere náoo. j jinak, ."l'J;-; osobních Údajích(dle zákona č' 1o1t2ooo Sb.; o ó.h'"né osobníclr úáái,:,, ve znění pozdějších předpisů) a obezpečnostních opatř"li9h, jejichŽ zveřejněnÍ ný ón'*iio zaoezpeeeiri o.o'oni.n Údajů.5' Dodavatel předem zaváže ňtčenlivosti ůsecnný .ue-pr..ouníky i dalši osoby, u kteých lzepředpokládat'že mohou vsouvislósti splněníň Ďooávatete otó teto r.tóuuy přijít do styku
^ s os.obními Údajivedenými objednatelem.o' rovtnnost mlčenlivostí trvá i po skončení platnosti této Smlouvy. V případě, Že by zestranyDodavatele nebo jeho pracoůníků dojde ťpóiuňi2ávazru mlčenlivosti, je povinen uhradit

|;"Ťffi::l 
objednateli smluvní poxutu 

"" uýši ro ooo Kč ;; ň;ý případ porušení

c!. 11
Závěrečná ustanovení

1' PrávnÍ vztahy touto smlouvou neupravené se řÍdí zákonem č.89/2012 sb., občanský- zákoník, ve znění pozdějších předpisů.2' Jakékoliv změny této smlouvy 
'oňou 

být.provedeny pouze písemnou formou odsouhlasenoua podepsanou oběma smluvňími stranamijaro oooátet této smlouvy.3' Nevynutitelnost nebo neplatnost rterenotóti eranLu, oo.tavce, pododstavce nebo ustanovenítéto smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo prátÁošt-ostatních' ustanoveňi této smlouvy. Vpřípadě, Že jakýkoli takoúýto článek, oostavec, poooo.t"uec nebo usianovení by mělo zjakéhokoli dŮvodu pozbýt ptatnosti (zejména . b'íuJu rozporu s aplikovatelnýmí zákony aostatními právními normami), prou"d'ou".mruvň ;ř;;' konzultace .'Jonoonou se na právně

!ij-T:IÍ'způsobu 
proveáení záměrŮ oo.áienych'v takové části sňlouvy, jeŽpozbyla

4' Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu. objednatel obdží dvě- vyhotovení, dodavatel obdrŽí jedno vyhoiovení smror'ivv.5' Smluvní strany pj:l]T!| a ívzují:.'ýŤi;;JpŇ' ;t tuto smlouvu uzavÍrají za svobodnévůle, váŽně a Že jsou srozuměny s jejím'obsán"in. '' --
6' Smlouva nabývá 

Pl"tT^']| o1em bóopi.u i'róuuv oběma smluvními stranami. Účinnostinabývá dnem 1' 10' 2o2O' Tímto dnem se zaroúen ruší platnost áósávaoní ,,Smlouvy ozabezpečení výkonu funkce odborně zpc''óňirJ óšáňy v oorást i BozP íóo;"rti, a pracovišt,Městské policie Hradec Králové,, uzavřené dne 4. iz.-žolg.

V Hradci Krá dne: ?-e.n.

lng. Miroslav

Ve Starém Mateřově:

objednatel

Strana 4



Příloha č.1

Seznam prací' které zahrnuje smlouva o zabezpeěení výkonu funkce
odborně způsobilé osoby v oblasti BozP u objektů a pracovišt'

Městské policie Hradec Králové

1' Zpraóování potřebné základní dokumentace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci včetně
dokumentace o prevenci rizik

2. Preventivní kontroly pracovišt' v termínech daných obecně závaznými předpisy a vnitřní
směrnicíobjednatele - jednou za 12 měsíců.

3. Podávání návrhů na odstranění závad z těchto preventivních kontrol.
4. Účast při ohlášených kontrolách prováděných organy státní správy.
5. Pravidelná kontrola nejméně jednou V roce provádění revizí vyhrazených technických

zařízení a revizí a kontrol výrobních a pracovních prostředků a zařízení v termínéch
daných obecně závaznými předpisy (elektrická, plynová, tlaková a zdvihací zařízení,
žebřiky, skladištn í zařizení)'

6. Učast na pravidelné prověrce BoZP azpracování příslušné dokumentace z této prověrky.
7 ' Zpracování osnov školení zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců v oblasti BozP
8. Školení vedoucích zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci včetně ověření

znalostí formou písemného testu.
9. Kontrola vedení evidence a dokumentace pracovních ÚrazŮ a nemocí z povolání a

vypracování návrhu na odškodnění těchto událostí'
10.objasňování příčin pracovních ÚrazŮ, jejichŽ důsledkem doŠlo ke vzniku pracovní

neschopnosti delší neŽ tři kalendářní dny, nebo jejichŽ následkem zaměstnanec zemřel a
objasňování příčin nemocí z povolání

11. Kontrola vedení dokumentace BOZP a její pravidelná aktualizace v termínu jednou za rok.

V Hradci Králové dne: Ve M řově dne

lng. Miroslav Hloušek
objednatel

pinský

Strana 5




